РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   __05.09.2002__                                                                                               №_1244______

О создании Совета при Главе
округа по физической культуре
и спорту в округе

В соответствии со ст. 31 Устава округа и решения Муромского город-
ского Совета народных  депутатов  № 479 от 30.10.2001 г. и в целях эффек-
тивной реализации государственной политики в области физической культу-
ры и спорта в округе

постановляю:

1. Образовать совет при Главе округа по физической культуре и спорту
в составе 17 человек . Приложение №1.

2. Утвердить положение о совете при Главе округа по физической куль-
туре и спорту. Приложение  № 2.

3. Назначить заместителя Главы администрации округа по вопросам со-
циальной политики О.А. Барышеву председателем совета при Главе
округа по физической культуре и спорту.

4. Возложить обеспечение деятельности совета при Главе округа по фи-
зической культуре и спорту на спорткомитет.

Глава округа

В. Качеван

Приложение №1
к постановлению Главы округа
от_____________ №_________

СОСТАВ
Совета при Главе округа по физической культуре и спорту

БАРЫШЕВА
Ольга Альбертовна

Заместитель Главы администрации округа
по вопросам социальной политики,
председатель совета

ФРОЛОВ
Вячеслав Михайлович

Председатель комитета по физической
культуре и спорту администрации округа,
заместитель председателя совета

Члены совета

АНИСИМОВ
Александр Александрович

Главный инженер МЦ ЖКХ

АНТОНОВ
Виктор Васильевич

Президент городской федерации футбола
(по согласованию)

БОРИСОЧКИН
Петр Николаевич

Руководитель физвоспитания лицея № 37
(по согласованию)

ГАГАРИН
Алексей Евгеньевич

Главный специалист спорткомитета

ДЫРАНОВ
Сергей Владимирович

Главный врач центра ЛФК и спортивной
медицины

ЖАРИКОВ
Владимир Сергеевич

Заместитель начальника милиции
общественной безопасности

ЖУРОВ
Сергей Геннадьевич

Президент Муромской федерации дзюдо
(по согласованию)

КАБАНЦОВ
Игорь Владимирович

Президент областной федерации тайского
бокса (по согласованию)

ЛЮБИМОВ
Валерий Николаевич

Председатель комитета по проблемам семьи
и молодежи

МАЛЫШЕВ
Николай Иванович

Зам. Председателя комитета
территориального самоуправления

МАЛОВ
Михаил Андреевич

Зам. Начальника Управления образования

МИХЕЙКИН
Петр Павлович

Начальник ФСК «Локомотив» (по
согласованию)

ТИМАШОВА
Нина Владимировна

Главный специалист спорткомитета

ЩАВЛЕВ
Александр Владимирович

Военный комиссар г. Мурома (по
согласованию)

УХОВ
Михаил Тимофеевич

Председатель городской федерации шахмат
(по согласованию)

Приложение №2
к постановлению Главы округа
от_____________ №_________

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ ОКРУГА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

1. Совет по содействию развития физической культуры и спорта в округе

( далее именуется – совет), образуется постановлением Главы округа.
2. Совет является консультативным органом при Главе округа, созданным для

обеспечения эффективной скоординированной деятельности его участников
по реализации программы развития физической культуры и спорта в округе.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,
Законодательством РФ, постановлениями и распоряжениями Губернатора и
Главы округа по вопросам физической культуры и спорта.

4. Основными задачами совета являются:
• принимать участие в выработке предложений Главе округа по определению

приоритетных направлений программы развития физической культуры и
спорта в округе и мер по ее реализации;

• содействовать проведению по поручению Главы округа экспертизы проектов
постановлений и распоряжений по вопросам физической культуры и спорта и
подготовка соответствующих предложений;

• принимать участие в рассмотрении проектов постановлений и распоряжений
Главы округа по вопросам физической культуры и спорта;

• рассмотрение общественно значимых проектов в области физической
культуры и спорта;

• подготовка материалов к программным документам по вопросам развития
физической культуры и спорта в округе и анализ хода реализации
соответствующих решений;

• рассмотрение в установленном порядке обращений физкультурно-
спортивных организаций и объединений по вопросам, входящим в
компетенцию совета;

• подготовка предложений Главе округа о взаимодействии различных
организаций и объединений по вопросам физической культуры и спорта в
целях координации их действий.

5. Совет для осуществления своих задач имеет право:
• запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы по вопросам физической культуры и спорта от
государственных и общественных организаций;

• приглашать на свои заседания должностных лиц органов исполнительной
власти, представителй физкультурно-спортивных организаций;

• направлять своих представителей для участия в совещаниях,
конференциях, семинарах, проводимых органами государственной власти,
общественными объединениями, организациями физической культуры и
спорта;

• содействовать привлечению в установленном порядке для осуществления
отдельных работ организации и специалистов.

6. Совет формируется в составе председателя совета, его заместителя,
секретаря совета и членов совета.

Заместитель председателя  совета и члены совета принимают участие в его
работе на общественных началах.

7. Председатель совета, его заместитель, секретарь совета  и 2 члена совета
образуют президиум совета.
Президиум совета осуществляет координацию работы и решает текущие
вопросы деятельности совета.

8. Заседания совета проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. В случае
необходимости могут проводиться внеочередные заседания совета.
Заседания совета ведет председатель совета либо по его поручению
заместитель.

9. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины членов совета. Решения совета принимаются большинством
голосов присутствующих на заседании членов совета и оформляются
протоколом.

10. Обеспечение деятельности совета осуществляет комитет по физической
культуре и спорту  администрации округа .